UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
___________________
Số: 2845/UBND-TH

V/v: thanh toán vốn đầu tư đã bố trí năm 2012 cho công trình: Trụ sở UBND xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn.
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ____________________________________
 Bình Định, ngày 30 tháng 7  năm 2012

         Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;
- UBND xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 568/SKHĐT-TH ngày 26/7/2012; đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1750/STC-NS ngày 20/7/2012 về việc thanh toán vốn đầu tư đã bố trí năm 2012 cho công trình: Trụ sở UBND xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND thành phố Quy Nhơn không thu hồi vốn ngân sách thành phố Quy Nhơn đã bố trí năm 2011 (2.000 triệu đồng) đã thanh toán cho công trình: Trụ sở UBND xã Nhơn Hội; đồng thời ban hành quyết định điều chỉnh giữ nguyên kế hoạch vốn đầu tư đã bố trí đối ứng 2.000 triệu đồng để đảm bảo công tác thanh quyết toán theo quy định.
2. UBND thành phố Quy Nhơn và UBND xã Nhơn Hội (cơ quan chủ đầu tư) phối hợp với Kho bạc nhà nước tỉnh tiếp tục thanh toán vốn Trung ương hỗ trợ có mục tiêu (đầu tư trụ sở xã) năm 2012, số tiền: 1.500 triệu đồng để thanh toán khối lượng hoàn thành, không để việc giải ngân bị chậm trễ dẫn đến việc bị cắt vốn, điều chuyển vốn về Trung ương.

3. Phần kế hoạch vốn kết dư còn lại (sau khi đã thanh toán hết khối lượng hoàn thành): giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư và trình UBND tỉnh xem xét, quyết định để điều chuyển cho các công trình khác theo đúng mục tiêu hỗ trợ của Trung ương.

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh và UBND thành phố Quy Nhơn xem xét, trình UBND tỉnh để hoàn trả cho ngân sách thành phố Quy Nhơn số tiền: 2.000 triệu đồng vào năm 2013.
Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K12, K17.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Hồ Quốc Dũng

2